A despesa com a execução do presente contrato correrá à conta dos recursos orçamentários
consignados no Programa de Trabalho 172371, Elemento de Despesa 449052e Unidade Orçamentária
200342.

8.2. Foi emitida a Nota de Empenho de 2025NE000054, em 02/06/2025, no valor de
R$394.800,00 (trezentos e noventa e quatro mil e oitocentos reais), para atender as despesas oriundas desta
contratação.

9. CLÁUSULA NONA -- PREÇO
9.1. Pela execução do objeto deste contrato, o Contratante pagará à Contratada o valor total fixo
e irreajustável de R$394.800,00 (trezentos e noventa e quatro mil e oitocentos reais).

9.2. O preço a que se refere esta Cláusula compreende todas as despesas concernentes ao objeto
deste contrato, tais como: transporte, mão de obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas e outras despesas de

[...]

(dez) dias úteis contados da data inicial estabelecida no subitem 12.1 deste contrato, excepcionada a
hipótese de escolha da modalidade Seguro-Garantia, que deverá ser prestada anteriormente à assinatura do
contrato, como condição para sua celebração.

11.1.1. A Garantia será no valor de R$19.740,00 (dezenove mil setecentos e quarenta reais),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato.

11.1.2. O prazo da garantia deverá abranger o período de execução do contrato e se estender
por até 3 (três) meses após o termo final da vigência do contrato.

11.1.3. A garantia em dinheiro deverá ser efetuada em favor do contratante, em conta